Протокол №2
Заседание метод объединение учителей нач. классов сш.№3 им. М.Нурбаева от 16.09.2021-2022

учебный год.

Всего 25

Присутствовали 23

                                                 Повестка дня:

1.Инструктаж с классными руководителями по оформлению классного журнала.

2.Составления графика прохождения курсов повышения квалификации.

3.Инструктаж по ПДД и ТБ. Среди уч-ся нач.кл «Знай правила дорожного движения как таблицу

умножения».

4. Разное

        По первому вопросу выступила завуч начальных классов Тыныбекова К.А. Она дала

инструктаж по оформлению классного журнала. Особенно выделила молодых и малоопытных

учителей, чтобы при заполнении журналов строго соблюдали инструктаж.

        По второму вопросу выступила председатель  М.О.Баймурзаева М.Ж. она составила график

прохождения курса повышения квалификации.

        По третьему вопросу каждый классоводинформацию о том ,что они провели инструктаж по

Т.Б. и ПДД на тему:

«Знай правила дорожного движения, как таблицу умножения». Все учащихся начальных классов

*расписались в воспитательном журнале нвстр ПДД и ТБ. Последний урок 26.09.2021 г.

           По четвертому вопросу обсудили взаимопосещения уроков наставников  и молодых

учителей.

          Обсудив вопросы повестки  заседания МО постановляет:

1.Принять к сведению информацию выступивших.

2.Обязать классаводовпри заполнении классного журнала строго соблюдать инструктаж по

оформлению классного журнала.

3. Кто не провел беседу по ПДД и ТБ провести до 26.09.2021 г.

4.Усилить работу наставников.

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить ответственность на Тыныбекову

К.А. и Баймурзаеву М.Ж.

Председатель МО:                                           Баймурзаева М.Ж.

                Секретарь :                                          Рысбаева М.Ж.